
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di 
fornitura e posa in opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, per l’effettuazione di tamponi 
nasofaringei fino al termine dell’emergenza COVID-19, da collocare presso Area Ex O.P.P via del 
Terminillo 42-Rieti.- Importo € 36.600,00 IVA inclusa.- CIG Z112DA3BC6
Estensore: Dott.ssa  Ranieri Barbara  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Responsabile della UOC: Ing. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino           

Data  21/07/2020

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino 

Data  21/07/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020901          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 60/2020  
                                                                                               
Data 23/07/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di fornitura e posa in 
opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, per l’effettuazione di tamponi nasofaringei fino al termine 
dell’emergenza COVID-19, da collocare presso Area Ex O.P.P via del Terminillo 42-Rieti.- Importo € 36.600,00 IVA 
inclusa.- CIG Z112DA3BC6
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

Vista la deliberazione n. 250/D.G. del 19.03.2019 con la quale veniva conferito l’incarico 
temporaneo di Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale all’ Ing. Antonino Germolè;

Visto l’atto deliberativo n. 507/D.G. del 14/05/2020, con il quale è stata disposta la prosecuzione ai 
sensi dell’art. 18 del C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A. 1998/2001 e s.m.i., dell’incarico 
temporaneo di Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale;

IL RESPONSABILE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che al fine di far fronte all’emergenza Covid-19, questa Amministrazione aveva 
chiesto ed ottenuto, grazie alla gentile concessione del Presidente della Provincia Dott. Mariano 
Calisse, l’utilizzo della Palestra della Scuola afferente al Polo didattico di via Palmiro Togliatti-
Rieti, per l’ espletamento le attività correlate all’effettuazione di analisi tramite tamponi 
nasofaringei, che venivano realizzati all’interno delle tensostrutture concesse dalla Protezione 
Civile, attualmente smontate;

VISTA la nota Prot. n. 37618 del 06/07/2020, con la quale il Dirigente del IV Settore (Edilizia 
Scolastica, opere Pubbliche, Centrale Unica di Committenza, Patrimonio), ha manifestato a questa 
Amministrazione, la necessità di riprendere possesso della Palestra del Polo didattico di via Palmiro 
Togliatti-Rieti, per la restituzione agli alunni in previsione dell’approssimarsi dell’inizio dell’anno 
scolastico; 

VISTO che tuttora vige lo stato di emergenza COVID-19 e che la presente Amministrazione ha 
necessità di spazi idonei per eseguire i tamponi nasofaringei fino al termine della stessa;
 
VISTO che la Direzione Aziendale ha chiesto alla U.O.C. Tecnico Patrimoniale di individuare 
idonei spazi esterni all’interno delle aree di Pertinenza della Asl di Rieti, per la collocazione di 
monoblocchi prefabbricati, funzionali all’espletamento dei suddetti tamponi in modalità “Drive-in”; 

VISTO il progetto del “Blocco Drive-in”, inerente la collocazione di monoblocchi prefabbricati 
assemblati all’interno delle aree di pertinenza della Asl di Rieti, all’interno dell’EX O.P.P., 
adiacente al “Blocco 3” , in via del Terminillo 42-Rieti, necessari per l’esecuzione i tamponi 
nasofaringei fino al termine dell'emergenza Covid-19, nel quale viene illustrato lo studio di 



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di fornitura e posa in 
opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, per l’effettuazione di tamponi nasofaringei fino al termine 
dell’emergenza COVID-19, da collocare presso Area Ex O.P.P via del Terminillo 42-Rieti.- Importo € 36.600,00 IVA 
inclusa.- CIG Z112DA3BC6
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

accessibilità, viabilità e  disposizione interna di tutti i locali ed i percorsi interni ed esterni 
(passaggio Zone Pulito/Sporco),  redatto al fine di garantire la sicurezza durante lo svolgimento 
delle attività del personale sanitario e degli utenti;

ATTESO che il suddetto progetto è stato redatto attraverso il confronto tra la UOC Tecnico 
Patrimoniale, attraverso le indicazioni dell’RSPP e il Dipartimento di Prevenzione,  i quali hanno 
provveduto, per quanto di loro competenza, ad approvarlo e a darne il “NULLA OSTA”;

CONSIDERATO che il RUP, rilevata l’urgenza di realizzare il progetto di cui sopra, ha contatto la 
società “F.A.E. S.p.a.” via G.Galilei n.1 -05029 Sangemini (TR) C.F. –P.IVA 00118890557– 
specializzata nella fornitura dei prefabbricati di che trattasi, chiedendo di produrre un’offerta per la 
fornitura e posa in opera degli stessi; 

VISTA l’offerta P/0123/RM/wa/FS DEL 09/07/2020, del suddetto operatore, pervenuta per le vie 
brevi al RUP in data 09/07/2020, per un importo pari ad  €30.996,00 IVA esclusa, con previsione di 
consegna al 14/08/2020;

CONSIDERATO che il Rup, ha provveduto a richiedere all’operatore economico una 
riformulazione del preventivo nonchè la riduzione dei tempi di espletamento del servizio di 
fornitura e posa;

VISTO  il preventivo aggiornato, P/0144/RM/wa/FS –(Allegato 1) pervenuto il 10/07/2020 per le 
vie brevi, per un importo pari ad € 36.600,00 IVA inclusa, risulta essere comprensivo di fornitura, 
trasporto e posa in opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, completo di dichiarazione di 
conformità degli impianti (elettrico, condizionamento, idrico/sanitario) ai sensi del D.M. 37/08 e la 
dichiarazione di corretto montaggio, con data di previsione di fornitura e posa previsto per il 
12/08/2020;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO l’articolo 36 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, il servizio di fornitura, e posa in opera dei monoblocchi prefabbricati 
assemblati, comprensivo di Dichiarazione di conformità degli impianti (elettrico, condizionamento, 
idrico/sanitario), e dichiarazione di corretto Montaggio, all’operatore economico “FAE S.p.a.”- via 
G.Galilei n.1 -05029 Sangemini (TR) C.F. –P-IVA 00118890557, per l’importo complessivo di € 
36.600,00 IVA inclusa;

VISTO il Durc regolare dell’operatore economico “F.A.E. S.p.a.”- P.IVA 00118890557, con 
scadenza 17/10/2020, la cui copia è custodita agli atti presso la UOC Tecnico Patrimoniale;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nonché in coerenza 
con quanto disposto dalle Linee Guida Anac n. 4, il servizio di fornitura, posa, trasporto e 



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di fornitura e posa in 
opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, per l’effettuazione di tamponi nasofaringei fino al termine 
dell’emergenza COVID-19, da collocare presso Area Ex O.P.P via del Terminillo 42-Rieti.- Importo € 36.600,00 IVA 
inclusa.- CIG Z112DA3BC6
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

corretto Montaggio, all’operatore economico “F.A.E. S.p.a.”- via G.Galilei n.1 -05029 
Sangemini (TR) C.F. –P-IVA 00118890557, per l’importo complessivo di € 30.000,00 IVA 
esclusa;

2. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è pari ad un totale di € 
36.600,00 IVA inclusa, e si utilizzano risorse aziendali di cui al conto patrimoniale 
n.101020901-“Altri immobilizzazioni materiali” – Autorizzazione di spesa n. 60 –COVID-
19– bilancio 2020;

3. Di prendere atto che il Codice Identificativo gara è il seguente: CIG Z112DA3BC6

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di fornitura e posa in 
opera di monoblocchi prefabbricati assemblati, per l’effettuazione di tamponi nasofaringei fino al termine 
dell’emergenza COVID-19, da collocare presso Area Ex O.P.P via del Terminillo 42-Rieti.- Importo € 36.600,00 IVA 
inclusa.- CIG Z112DA3BC6
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 23/07/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-07-24T06:51:00+0000


		2020-07-24T07:22:13+0000
	Firma applicativa




